TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1269/LĐLĐ-VP

V/v đề xuất khen thưởng cấp Nhà nước                     về thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong                    công tác phòng, chống dịch Covid-19

Bình Định, ngày 20 tháng 9 năm 2021

            	Kính gửi: LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành.

	Ngày 20 tháng 9 năm 2021, Liên đoàn Lao động tỉnh nhận được Công văn số 3538/SYT-TCCB ngày 15/9/2021 của Sở Y tế Bình Định về việc đề xuất khen thưởng cấp Nhà nước về thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch Covid-19; Để kịp thời động viên, khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong các cấp công đoàn, cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành, các CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh xem xét lựa chọn và đề nghị xét khen thưởng với các dung sau:
1. Về đối tượng khen thưởng: Là tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch Covid-19. Trong đó tập trung khen thưởng các đối tượng sau:
- Cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ trực tiếp tham gia phòng, chống dịch tại tuyến đầu;
- Tập thể, cá nhân, doanh nghiệp tham gia hỗ trợ, giúp đỡ công tác phòng, chống dịch;
- Tấp thể, cá nhân có ý tưởng mới, sáng tạo trong công tác phòng, chống dịch mang lại hiệu quả cao.
2. Hình thức khen thưởng
	- Huân chương Lao động các hạng;
- Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ.
3. Tiêu chuẩn khen thưởng
- Huân chương lao động các hạng: Tặng thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích đặc biệt xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch, có phạm vi ảnh hưởng và nêu gương, lan toả trong toàn quốc trên các lĩnh vực: Y tế, quốc phòng, an ninh, giáo dục đào tạo, tài chính, công thương, giao thông vận tải, nông nghiệp, khoa học, công nghệ, thông tin, truyền thông, hợp tác quốc tế, an ninh xã hội…, hoặc có đóng góp lớn về vật chất, phương tiện, trang thiết bị cho công tác phòng, chống dịch bệnh, được cấp có thẩm quyền ghi nhận và đánh giá cao.

- Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ: Tặng thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch hoặc có nhiều đóng góp về vật chất, phương tiện, trang thiết bị phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh; có ý tưởng mới, sáng tạo; tham gia tích cực trong công tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân phòng, chống dịch bệnh, được nêu gương trên địa bàn tỉnh.
4. Hồ sơ đề nghị khen thưởng
- Tờ trình đề nghị khen thưởng của cơ quan, đơn vị, địa phương (kèm theo danh sách các tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng);
- Bản tóm tắt thành tích, trong đó ghi rõ hành động, thành tích, công trạng đề nghị khen thưởng của tập thể, cá nhân (theo mẫu gửi kèm).
- Hồ sơ đề nghị khen thưởng (gồm 05 bộ bản chính) của các đơn vị gửi về LĐLĐ tỉnh (qua Văn phòng) trước ngày 23/9/2021 để tổng hợp đề nghị cấp có thẩm quyền xét khen thưởng theo quy định, đồng thời gửi kèm file mềm về địa chỉ email: vanphong.ldldbinhdinh@gmail.com
	Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành, các CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh khẩn trương nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VT, VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hùng

2